М и н и с т е р с т в о   п р о с в е щ е н и я   и   в о с п и т а н и я   У л ь я н о в с к о й   о б л а с т и

Областное государственное бюджетное  профессиональное образовательное учреждение

«УЛЬЯНОВСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

(ОГБПОУ УППК)

ПРИКАЗ

09.02.2024 № _____ о/д

О создании государственной

экзаменационной комиссии

Для проведения в 2024 году государственной итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать государственную экзаменационную комиссию в составе:

1.1. По профессии Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования,

специальности Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и

электромеханического оборудования:

Мулюков Ф.Р. – председатель, начальник ЛРЗ УГЭ ООО «УАЗ»

Емелина И.В. – заместитель председателя, заместитель директора по УР колледжа

Иванова Т.В. – секретарь, мастер производственного обучения колледжа

Члены комиссии: Григорьева Л.С. – мастер производственного обучения

         Саксонова Т.В. – преподаватель

         Сафиуллина Г.В. – преподаватель

         Сунгатуллина Г.А. – преподаватель

1.2.  По специальности Технология машиностроения:

Абдульмянов И.Ф. – председатель, начальник ремонтно-монтажного цеха службы главного

инженера ООО «УАЗ»

Емелина И.В. – заместитель председателя, заместитель директора по УР колледжа

Иванова Т.В. – секретарь, мастер производственного обучения колледжа

Члены комиссии: Перевезенцев Н.В. – преподаватель

         Саксонова Т.В. – преподаватель

         Сафиуллина Г.В. – преподаватель

         Степанова Л.В. – преподаватель

1.3. По профессии Мастер слесарных работ; специальности Монтаж и техническая

эксплуатация  промышленного оборудования:

Абдульмянов И.Ф. – председатель, начальник ремонтно-монтажного цеха службы главного

инженера ООО «УАЗ»

Емелина И.В. – заместитель председателя, заместитель директора по УР колледжа

Иванова Т.В. – секретарь, мастер производственного обучения колледжа

Члены комиссии: Дерксн О.Е. – преподаватель

         Саксонова Т.В. – преподаватель

         Сафиуллина Г.В. – преподаватель

         Осипов А.И. – мастер производственного обучения

1.4. По профессии Сварщик; специальности Сварочное производство:

Батуков А.Г.  – председатель, начальник участка сварочного производства ООО «УАЗ»

Емелина И.В. – заместитель председателя, заместитель директора по УР колледжа

Иванова Т.В. – секретарь, мастер производственного обучения колледжа

Члены комиссии: Дмитриева Т.А. – преподаватель

         Саксонова Т.В. – преподаватель

         Сафиуллина Г.В. – преподаватель

         Фомин А.А. – мастер производственного обучения

1.5. По профессии Монтажник санитарно-технических, вентиляционных систем и

оборудования:

Кузнецов Д.Г.  – председатель, начальник цеха № 15 ЭРЦ (электромонтажный цех)

Королева О.Н. – главный эксперт ДЭ, УТЖТ

Садертдинов Р.З. – заместитель председателя, заместитель директора по УПР колледжа

Иванова Т.В. – секретарь, мастер производственного обучения колледжа

Члены комиссии: Исакова М.Г. – зав. отделением колледжа

         Фунтова В.А. – мастер производственного обучения

                        Андреева И.В. – мастер производственного обучения УТЖТ

1.6. По профессии Контролер станочных и слесарных работ:

Абдульмянов И.Ф. – председатель, начальник ремонтно-монтажного цеха службы главного

инженера ООО «УАЗ»

Садертдинов Р.З. – заместитель председателя, заместитель директора по УПР колледжа

Иванова Т.В. – секретарь, мастер производственного обучения колледжа

Члены комиссии: Аверьянова В.В.– преподаватель

         Афанасьев А.В. – старший мастер

         Трунов В.Н.– мастер производственного обучения

2.  Создать государственные апелляционные комиссии в составе:

2.1. По профессии Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования,

специальности Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и

электромеханического оборудования:

Рахимов А.М. – председатель, директор колледжа

Банникова Е.А. – заместитель председателя, заместитель директора по НМР колледжа

Члены комиссии: Афанасьев А.В. – старший мастер

         Дмитриева Т.А. – преподаватель

         Трунов В.Н. – мастер производственного обучения

2.2. По специальности Технология машиностроения:

Рахимов А.М. – председатель, директор колледжа

Афанасьев А.В.. – заместитель председателя, старший мастер колледжа

Члены комиссии: Домарчук Г.В. – мастер производственного обучения

                               Попов Н.Ф. – мастер производственного обучения

                               Осипов А.И. – мастер производственного обучения

2.3. По профессии Мастер слесарных работ; специальности Монтаж и техническая

эксплуатация  промышленного оборудования:

Рахимов А.М. – председатель, директор колледжа

Емелина И.В. – заместитель председателя, заместитель директора по УР колледжа

Члены комиссии: Домарчук Г.В. – мастер производственного обучения

                         Перевезенцен А.В. – преподаватель

                         Трунов В.Н. – мастер производственного обучения

2.4. По профессии Сварщик; специальности Сварочное производство:

Рахимов А.М. – председатель, директор колледжа

Афанасьев А.В.. – заместитель председателя, старший мастер колледжа

Члены комиссии: Трунов В.Н. – мастер производственного обучения

                         Попов Н.Ф. – мастер производственного обучения

                         Осипов А.И. – мастер производственного обучения

2.5. По профессии Монтажник санитарно-технических, вентиляционных систем и

оборудования:

Рахимов А.М. – председатель, директор колледжа

Афанасьев А.В.. – заместитель председателя, старший мастер колледжа

Члены комиссии: Трунов В.Н. – мастер производственного обучения

                         Попов Н.Ф. – мастер производственного обучения

                         Домарчук Г.В. – мастер производственного обучения

2.6. По профессии Контролер станочных и слесарных работ:

Рахимов А.М. – председатель, директор колледжа

Банникова Е.А. – заместитель председателя, заместитель директора по НМР колледжа

Члены комиссии: Фунтова В.А. – мастер производственного обучения

          Попов Н.Ф. – мастер производственного обучения

                         Домарчук Г.В. – мастер производственного обучения

3. При организации и проведении государственной итоговой аттестации выпускников

руководствоваться Приказ от 08 ноября 2021 г. № 800 «Об утверждении порядка проведения

ГИА по ОП СПО  (в ред. Приказов минпросвещения РФ от 05.05.2022 № 311, от 19.01.2023 г.

№ 37). Приказ по России от 24.08.2022 № 762 «Об утверждении порядка и осуществление

образовательной деятельности по ОП СПО (с изменением).

4. Утвердить график проведения государственной итоговой аттестации (Приложение).

5. Председателям государственных экзаменационных комиссий совместно зам. директора по

УПР Садертдиновым Р.З. представить в трехдневный срок после завершения ГИА отчет в

Министерство просвещения и воспитания Ульяновской области.

6. При заполнении и выдачи дипломов об образовании руководствоваться приказом

Министерства образования и науки РФ от 04.07.2023 г. « 531 «Об утверждении образцов и

списания дипломов о среднем специальном образовании и приложения к нему».

7. Заместителям директора Емелиной И.В., Садертдинову Р.З. довести до сведения выпускников

информацию по подготовке и проведению ГИА.

8.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора Емелину И.В. и

Садертдинова Р.З.

Директор ОГБПОУ УППК А.М.Рахимов

Приложение

УТВЕРЖДАЮ

Директор ОГБРОУ УППК

___________А.М. Рахимов

Г Р А Ф И К

проведения ГИА по ППКРС и ППССЗ   ОГБПОУ УППК

№

груп

пы

Профессия

             Специальность

Дата

Врем

я

Место

Состав комиссии

36

3.4 э

Сварщик

Сварочное производство

11.06.2024-

15.06.2024

07.06.2024-

08.06.2024,

21.06.2024

09-00

09-00

УППК

УППК

Батуков А.Г.- председатель,

Емелина И.В. – зам. председ.

Иванова Т.В.-секретарь,

Члены комиссии: Фомин А.А

Дмитриева Т.А., Саксонова

Т.А., Сафиуллина Г.В.

35

4.3.

Электромонтер по

ремонту и

обслуживанию

электрооборудования

Техническая

эксплуатация и

обслуживание

электрического и

электромеханического

оборудования

17.06.2024-

20.06.2024

03.06.2024-

06.06.2024,

20.06.2024

09-00

09-00

УППК

УППК

Мулюков Ф.Р.-

председатель,

Емелина И.В. – зам. председ.

Члены комиссии:

Григорьева Л.С., Саксонова

Т.А., Сафиуллина Г.В.,

Сунгатуллина Г.

32

4.2

Мастер слесарных работ

Монтаж и техническая

эксплуатация

19.06.2024-

22.06.2024

24.06.2024

09-00

09-00

УППК

УППК

Абдульмянов И.Ф.-

председатель, Садертдинов

Р.З. – зам. председ. Иванова

Т.В. - секретарь

Члены комиссии: Осипов

А.И. Дерксен О.Е.,

Саксонова Т.А., Сафиуллина

Г.В.

3.1 Технология

машиностроения

19.06.2024 09-00

УППК

Абдульмянов И.Ф.-

председатель, Емелина И.В.

– зам. председ. Иванова Т.В.

- секретарь,Члены комиссии:

Степанова Л. , Перевезенцев

Н.В.,   Саксонова Т.А.,

Сафиуллина Г.В.

30 Монтажник санитарно-

вентиляционных систем

и оборудования

17.06.2024-

22.06.2024

09-00

УППК

Кузнецов Д.Г.-председатель,

Королева О.Н. – г. эксперт,

Садертдинов Р.З. зам. пред,

Члены комиссии: Исакова

М.Г., Фунтова В.А. Андреева

И.В.

34 Контролер станочных и

слесарных работ

17.06.2024

20.06.2024

09-00

УППК

Абдульмянов И.Ф.-

председатель, Садертдинов

Р.З. – зам. председ. Иванова

Т.В. – секретарь,Члены

комиссии: Аверьянова В.В.,

Афанасьев В.А., Трунов В.Н.

	Министерство  просвещения  и  воспитания  Ульяновской  области
	Областное государственное бюджетное  профессиональное образовательное учреждение
	«УЛЬЯНОВСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
	(ОГБПОУ УППК)
	ПРИКАЗ
	Для проведения в 2024 году государственной итоговой аттестации

	8.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора Емелину И.В. и Садертдинова Р.З.
	Директор ОГБПОУ УППК А.М.Рахимов